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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ 
 

Της από  03/04/2024  Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
         Αριθ. Πρακτικού: 09/03-04-2024    Αριθ. Απόφασης:  94/2024 
 

      Στη Ρόδο σήμερα την 03η Απριλίου 2024  ημέρα  Τετάρτη  και ώρα 17:00 
το Δημοτικό Συμβούλιο συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση με μικτό τρόπο               

(Δια ζώσης στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και με 
τηλεδιάσκεψη μέσω της εφαρμογής Zoom), με την συμμετοχή του Δημάρχου 
Ρόδου κ. Αλέξανδρου Βασιλείου Α. Κολιάδη μέσω τηλεδιάσκεψης. 

     Το Δημοτικό Συμβούλιο συνεκλήθη με την αρ.πρωτ. 2/16229/29.03.2024  
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Κυριάκου Κασάπη, η οποία δημοσιεύθηκε 

και κοινοποιήθηκε νομότυπα σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/2010) όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 4555/19-7-2018 (ΦΕΚ Α΄133/2018), 

της εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. 375/39167/02-06-2022 περί λειτουργίας Δημοτικού 
Συμβουλίου και του άρθρου 6 του Ν. 5056/2023. 

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. ΒΑΓΙΑΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 20. ΠΛΥΓΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2. ΒΑΓΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 21. ΣΤΑΓΚΑ ΣΤΕΦΑΝΙΑ 

3. ΒΑΡΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

22. ΣΩΤΡΙΛΛΗΣ ΘΩΜΑΣ-

Αντιδήμαρχος 

4. ΘΩΜΑΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 
23. ΤΟΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ -

Αντιδήμαρχος 

5. ΚΑΛΟΠΗΤΑΣ ΤΣΑΜΠΙΚΟΣ 

ΒΑΙΟΣ-Αντιδήμαρχος 

24. ΤΣΟΥΒΑΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

6. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - 

Αντιδήμαρχος 

25. ΤΣΟΥΛΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

7. ΚΑΡΑΤΖΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

26. ΧΑΛΚΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

8. ΚΑΣΑΠΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ - 

Πρόεδρος Δ.Σ. 

27. ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ- 

          Επικεφαλής παράταξης                   

«ΜΕ ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΗ  

ΡΟΔΟ» 

9. ΚΟΓΓΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-

Αντιδήμαρχος 
28. ΔΡΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

10. ΚΩΣΤΑΣ ΘΩΜΑΣ – 

Αντιδήμαρχος 
29. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 

11. ΛΑΜΠΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 
30. ΚΙΑΧΑΓΙΑ - ΜΑΓΙΟΓΛΟΥ 

         ΤΣΑΜΠΙΚΑ 

12. ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ -

Αντιδήμαρχος 
31. ΚΟΡΔΙΝΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 
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13. ΜΕΝΕΓΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

32. ΣΠΑΝΟΣ – ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 

         ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

14. ΜΗΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 33. ΣΤΑΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

15. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΑΒΒΙΝΑ-

Αντιδήμαρχος 
34. ΤΣΙΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

(Συμμετοχή με τηλεδιάσκεψη) 

16. ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΗΣ ΣΤΕΡΓΟΣ 35. ΦΛΕΒΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

17. ΠΑΤΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

36. ΓΕΡΟΝΙΚΟΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ- 

Επικεφαλής παράταξης  

«ΑΡΧΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ για το 

νησί μας» - Γραμματέας Δ.Σ. 

18. ΠΑΥΛΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

Αντιδήμαρχος 
37. ΖΑΝΕΤΤΟΥΛΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

19. ΠΑΥΛΟΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

38. ΜΑΝΔΡΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - 

Ανεξάρτητος Δημοτικός         

Σύμβουλος 

 

   ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. ΚΑΡΙΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ – 

Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

4. ΠΟΤΣΟΣ ΚΑΛΕΤΟΣ – 

Επικεφαλής παράταξης 

«ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 

ΡΟΔΟΥ» 

2. ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

(δικαιολογημένος) 

5. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ – 

Ανεξάρτητος Δημοτικός 

Σύμβουλος 

3. ΣΑΡΙΚΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, καθόσον επί σαράντα τριών (43) 
Δημοτικών Συμβούλων παρίστανται  οι τριάντα οκτώ (38), ο Πρόεδρος του 

Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κυριάκος Κασάπης κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΘΕΜΑ 07: Υπογραφή της "Σύμβασης Χρήσης του Συστήματος 

Ηλεκτρονικής Τραπεζικής winbank" με την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε. και 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για τη διενέργεια συναλλαγών μέσω του 
παραπάνω Συστήματος. 

Τέθηκε υπόψη των μελών του σώματος η εισήγηση του Αντιδημάρχου 
Οικονομικών κ. Κωνσταντίνου Χαλκιά με αριθμό 13950/2024 της εφαρμογής 

εισηγήσεων του Δήμου Ρόδου, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής: 

 

ΘΕΜΑ: Υπογραφή της "Σύμβασης Χρήσης του Συστήματος Ηλεκτρονικής 

Τραπεζικής winbank" με την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε. και παροχή 

εξουσιοδοτήσεων για τη διενέργεια συναλλαγών μέσω του παραπάνω 

Συστήματος. 

Προκειμένου να συνεχιστεί ομαλά η λειτουργία της ταμειακής υπηρεσίας του 

Δήμου Ρόδου εισηγούμαστε την υπογραφή της Σύμβασης Χρήσης του Συστήματος 
Ηλεκτρονικής Τραπεζικής winbank μεταξύ του Δήμου Ρόδου και της Τράπεζας 
Πειραιώς ΑΕ. 
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Η παραπάνω σύμβαση δίνει στον Δήμο τη δυνατότητα να διενεργεί τραπεζικές 

συναλλαγές στην Τράπεζα Πειραιώς ΑΕ από απόσταση, με χρήση ποικίλων 
τεχνολογικών μεθόδων και υποδομών, όπως ενδεικτικά είναι το διαδίκτυο (internet), το 

σταθερό τηλεφωνικό δίκτυο, τα δίκτυα κινητής τηλεφωνίας όπως μέχρι σήμερα λειτουργούσε 

η Υπηρεσία. 

Εισηγούμαστε προς τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να εξουσιοδοτήσουν 

τον ταμία του Δήμου Ρόδου Χατζησταμάτη Μιχαήλ του Κυριαζή προκειμένου να 
υπογράψει στο όνομα και για λογαριασμό του Δήμου Ρόδου την ως άνω σύμβαση, 
με τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στη σύμβαση αυτή όπως 

και κάθε άλλο συνημμένο στην παραπάνω σύμβαση παράρτημα ή σχετική 
πρόσθετη πράξη. 

Αναλυτικότερα εισηγούμαστε προς τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου την 
ανάθεση της εκπροσώπησης του Δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 87 παρ. 1 του 
Ν.4548/2018 και μόνο για τη διενέργεια συναλλαγών μέσω του συστήματος 

winbank, στα ακόλουθα πρόσωπα με τις παρακάτω εξουσίες υπό τους 
αναγραφόμενους σε κάθε περίπτωση όρους : 

1. Στον Χατζησταμάτη Μιχαήλ του Κυριαζή και στην Μαντικού Σοφία  του 
Γεωργίου οι οποίοι με τη χρήση ή την πληκτρολόγηση, κατά περίπτωση, του 
απόρρητου προσωπικού κωδικού αναγνώρισής τους από το σύστημα winbank 

θα δεσμεύουν έγκυρα τον Δήμο σε όλες τις συναλλαγές του ανεξαρτήτως 
ποσού και θα έχουν τη δυνατότητα εκτέλεσης των μη εγχρήματων 

συναλλαγών. 

2. Ως Admin User της υπηρεσίας ορίζονται από κοινού ο κ. Χατζησταμάτης 
Μιχαήλ του Κυριαζή και η κ. Μαντικού Σοφία  του Γεωργίου οι οποίοι θα έχουν 

δικαίωμα/δυνατότητα : 

• Παρακολούθησης και πρόσβασης σε όλες τις συναλλαγές 

• παρακολούθησης και μεταβολής/ορισμού των φιλικών ονομασιών που 
έχουν οριστεί από οποιονδήποτε εξουσιοδοτημένο χρήστη, 

• πρόσβασης στο ιστορικό εγκρίσεων και στο ιστορικό εκτελεσθεισών 

συναλλαγών του Δήμου. 

Ο Admin User θα έχει επίσης το δικαίωμα/δυνατότητα να δημιουργεί ή τροποποιεί 

τον κατάλογο των έμπιστων δικαιούχων για τους οποίους δεν θα εφαρμόζεται 
αυστηρή εξακρίβωση της ταυτότητας πελάτη κατά την πραγματοποίηση 
συναλλαγών μέσω του συστήματος ηλεκτρονικής τραπεζικής winbank web 

banking, σύμφωνα με τις διαδικασίες της Τράπεζας. 

Προς άρση οποιασδήποτε αμφισβήτησης διευκρινίζεται ότι οι ως άνω 

αναφερόμενοι χρήστες δεσμεύουν έγκυρα τον Δήμο για την αποδοχή και 
λειτουργία της Υπηρεσίας winbank alerts (των υπηρεσιών εχουσών την ιδιότητα 
της εγχρήματης συναλλαγής) υπό τα ανωτέρω αντιστοίχως αναφερόμενα όρια. 

Τα παραπάνω απαιτήθηκαν από την Τράπεζα Πειραιώς συμπληρωματικά στην 
απόφαση 16/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου προκειμένου να ενεργοποιηθεί η 

Χρήση του Συστήματος Ηλεκτρονικής Τραπεζικής «winbank» της Τράπεζας 
Πειραιώς. 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

• Την υπ'αρ. 13950/2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών κ. 
Κωνσταντίνου Χαλκιά, της εφαρμογής εισηγήσεων Δήμου Ρόδου, 

• Τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 74 του Ν.4555/19-7-2018 (ΦΕΚ Α'133/2018), του άρθρου 95 του 
Ν.3463/2006 και του Ν. 5013/2023, 

• Με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του Σώματος, ήτοι επί τριάντα 
οκτώ (38) παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου στο συγκεκριμένο 
θέμα ψήφισαν «ΥΠΕΡ» και οι τριάντα οκτώ (38). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την υπογραφή της "Σύμβασης Χρήσης του Συστήματος Ηλεκτρονικής 
Τραπεζικής winbank" με την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε., η οποία δίνει στον Δήμο τη 

δυνατότητα να διενεργεί τραπεζικές συναλλαγές στην Τράπεζα Πειραιώς ΑΕ από 
απόσταση, με χρήση ποικίλων τεχνολογικών μεθόδων και υποδομών, όπως 

ενδεικτικά είναι το διαδίκτυο (internet), το σταθερό τηλεφωνικό δίκτυο, τα δίκτυα 
κινητής τηλεφωνίας όπως μέχρι σήμερα λειτουργούσε η Υπηρεσία. 

Εξουσιοδοτεί τον ταμία του Δήμου Ρόδου κ. Χατζησταμάτη Μιχαήλ του Κυριαζή 

να υπογράψει στο όνομα και για λογαριασμό του Δήμου Ρόδου την ως άνω 
σύμβαση, με τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στη σύμβαση 

αυτή όπως και κάθε άλλο συνημμένο στην παραπάνω σύμβαση παράρτημα ή 
σχετική πρόσθετη πράξη. 

Αναθέτει την εκπροσώπηση του Δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 87 παρ. 1 του 

Ν.4548/2018 και μόνο για τη διενέργεια συναλλαγών μέσω του συστήματος 
winbank, στα ακόλουθα πρόσωπα με τις παρακάτω εξουσίες υπό τους 

αναγραφόμενους σε κάθε περίπτωση όρους : 

1. Στον Χατζησταμάτη Μιχαήλ του Κυριαζή και στην Μαντικού Σοφία  του 
Γεωργίου οι οποίοι με τη χρήση ή την πληκτρολόγηση, κατά περίπτωση, του 

απόρρητου προσωπικού κωδικού αναγνώρισής τους από το σύστημα winbank 
θα δεσμεύουν έγκυρα τον Δήμο σε όλες τις συναλλαγές του ανεξαρτήτως 

ποσού και θα έχουν τη δυνατότητα εκτέλεσης των μη εγχρήματων 
συναλλαγών. 

2. Ως Admin User της υπηρεσίας ορίζεται ο κ. Χατζησταμάτης Μιχαήλ του 
Κυριαζή και η Μαντικού Σοφία  του Γεωργίου οι οποίοι θα έχουν 
δικαίωμα/δυνατότητα : 

• Παρακολούθησης και πρόσβασης σε όλες τις συναλλαγές 

• παρακολούθησης και μεταβολής/ορισμού των φιλικών ονομασιών που 

έχουν οριστεί από οποιονδήποτε εξουσιοδοτημένο χρήστη, 

• πρόσβασης στο ιστορικό εγκρίσεων και στο ιστορικό εκτελεσθεισών 
συναλλαγών του Δήμου. 

Ο Admin User θα έχει επίσης το δικαίωμα/δυνατότητα να δημιουργεί ή τροποποιεί 
τον κατάλογο των έμπιστων δικαιούχων για τους οποίους δεν θα εφαρμόζεται 

αυστηρή εξακρίβωση της ταυτότητας πελάτη κατά την πραγματοποίηση 
συναλλαγών μέσω του συστήματος ηλεκτρονικής τραπεζικής winbank web 
banking, σύμφωνα με τις διαδικασίες της Τράπεζας.  
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Προς άρση οποιασδήποτε αμφισβήτησης διευκρινίζεται ότι οι ως άνω 

αναφερόμενοι χρήστες δεσμεύουν έγκυρα τον Δήμο για την αποδοχή και 
λειτουργία της Υπηρεσίας winbank alerts (των υπηρεσιών εχουσών την ιδιότητα 

της εγχρήματης συναλλαγής) υπό τα ανωτέρω αντιστοίχως αναφερόμενα όρια. 

Προς άρση οποιασδήποτε αμφισβήτησης διευκρινίζεται ότι ο ως άνω 
αναφερόμενος χρήστης δεσμεύει έγκυρα τον Δήμο για την αποδοχή και 

λειτουργία της Υπηρεσίας  winbank alerts (των υπηρεσιών εχουσών την ιδιότητα 
της εγχρήματης συναλλαγής) υπό τα ανωτέρω αντιστοίχως αναφερόμενα όρια. 

 
 
                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

         Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΓΕΡΟΝΙΚΟΛΑΣ                                   ΚΥΡΙΑΚΟΣ Β. ΚΑΣΑΠΗΣ 
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